
Programma “Latvijas skolas soma” –
iespēja skolēniem un palīgs 

skolotājiem

Aija Tūna, programmas “Latvijas skolas soma” vadītāja

Izglītības kvalitātes valsts dienesta un Valsts izglītības satura centra
tiešsaistes seminārs par 2023./2024. mācību gada aktualitātēm | 30.08.2023.



• 29. augustā Ministru kabinets pieņēma 
noteikumi “Kārtība, kādā aprēķina un 
piešķir valsts budžeta finansējumu 
programmas “Latvijas skolas soma“ 
īstenošanai 2023./2024. mācību gada 
pirmajā semestrī“;

• Saglabājas koeficients 7 euro; tā nav 
summa vienam skolēnam!

• Valsts finansējums paredzēts, lai segtu 
kultūras norises pakalpojuma 
nodrošināšanu, tostarp ieejas maksu, 
biļešu izdevumus, piekļuvi digitālajām
norisēm un transporta izdevumus;

• Nākamais solis – līgumu slēgšanas
process ar izglītības iestāžu 
dibinātājiem.



Dizains Kino Arhitektūra Materiālais un nemateriālais 
kultūras mantojums

TeātrisMūzikaVizuālā māksla Cirks

Literatūra un grāmatniecība Deja

Kultūras nozares 
programmā “Latvijas skolas soma”



Kur un kā notiek sastapšanās 
ar kultūru?

Klātienes norises
Kultūras institūcijā;
Skolā (klasē/s, zālēs, …);
Citā noīrētā, piemērotā vietā.

Digitālās norises
Ierakstīts/nofilmēts darbs;
Tiešsaistes nodarbība, bieži interaktīva;
Ieraksta un tiešsaistes apvienojums.

Visos gadījumos ir plusi un mīnusi



Muzeju piedāvājums 
programmā “Latvijas skolas 
soma”

• Anšlava Eglīša digitālā ekspozīcija
Inciemā.

• Rakstniecības un mūzikas muzeja 
nodarbības “Runā ar dzeju”, “Spoku 
stunda”, “Lasāmskapis”.

• Latgales kultūrvēstures muzeja nodarbība 
”Cilvēka bērns”.

• Zīmēšanas nodarbība RSU Anatomijas 
muzejā “Sirds”.

• Latvijas Fotogrāfijas muzeja nodarbība 
”Fotostāstu veidošana”.

• Muzejpedagoģiskā nodarbība “Zosu 
spēle Rundāles pilī”.

• LKA Rīgas kino muzeja ”Kas ir kino?”.



Tikšanās un nodarbības 
ar grāmatu autoriem

• Radoša nodarbība “Pagalma 
enciklopēdija” ar rakstnieci Agnesi 
Vanagu.

• Literārā tikšanās “Izdzīvošanas 
stāstu darbnīca” ar rakstnieci Luīzi 
Pastori.

• Radoša un izglītojoša nodarbība 
“Ucipuci meklē draugus” jeb 
tikšanās ar rakstnieci Zani Zustu.

• Radošās rakstīšanas nodarbība 
“Ceļa galā stāsts” ar rakstnieci 
Lauru Vinogradovu.



Ineses Zanderes stāsts 
“Puika ar suni”

• Istabas teātra izrāde “Puika ar 
suni” Žaņa Lipkes memoriālā 
(režisors Jānis Znotiņš).

• Izrādes video iestudējums.

• Dāvja Sīmaņa filma “Tēvs 
nakts”.



Digitālās norises

• Video stāsts ar mūziku ”Elsbergs – divos 
naktī...”.

• Muzikāls dzīvesstāsts par dzejnieku 
Eduardu Veidenbaumu “No 
Veidenbauma neaizbēgsi”.

• Andreja Upīša memoriālā muzeja 
tiešsaistes nodarbība “Zelta krātiņā. 
LPSR elite”.

• Ventspils muzeja muzejpedagoģiskā
nodarbība ”Iepazīšanās ar rakstnieka 
Herberta Dorbes dzīvi un literāro 
mantojumu”.

• Biedrības DrKT ejamizrāde–audio 
pastaiga ”Aleksandrs un Čaks”.



Jauna mājaslapa – ērtāka 
norišu izvēle

• Visa piedāvājuma pārskatīšana un aktualizēšana;

• Kultūras norišu veidotājiem elektroniska 
pieteikuma anketa mājaslapā;

• Saites uz norišu recenzijām, sižetiem, informāciju 
medijos, atsauksmēm;

• Papildu foto un video materiāli;

• Plašāka informācija par jaunajiem kultūras norišu 
piedāvājumiem;

• Pētījumi un publikācijas;

• Kultūras norišu ikmēneša izlašu arhīvs;

• Skolu pieredze un noderīgi resursi skolotājiem;

• Komandas un pašvaldību koordinatoru 
kontaktinformācija.

Izglītības un kultūras nozaru satikšanās, lietotājam ērti 
atlasot norises pēc dažādiem parametriem.



Kultūras norišu piedāvājums

Kompaktā norišu meklēšana

Meklēt pēc un/vai norises nosaukuma, nozares, klašu grupas 

Kultūras norišu piedāvājuma meklētājs



Meklēt pēc atbilstoši izvēlētajiem kritērijiem

Kultūras norišu piedāvājuma meklētājs

Izvērstā norišu meklēšana



Pārskatāmi meklētāja rezultāti



Izvērsti piedāvāto norišu apraksti

Pamatinformācija un norises apraksts,
ziņas par veidotāju

Recenzijas, informācija medijos, 
atsauksmes, foto un video materiāli u.c.



Cita interesanta un noderīga informācija 

Programmas, skolu, kultūras norišu aktualitātes Noderīgu resursu sadaļa

• Kultūras norišu ikmēneša izlašu 
arhīvs;

• Metodiskie ieteikumi;
• Veiktie pētījumi, to ziņojumi;
• Raksti un dažādas publikācijas.

• Skolu pieredze un aktualitātes;
• Plašāka informācija par jaunajiem 

kultūras norišu piedāvājumiem.



Programmai “Latvijas 
skolas soma” – 5

• Informatīvs izdevums – ceļvedis 
skolotājiem;

• Skolēnu kultūras dienasgrāmatas; 

• Latvijas Kultūras akadēmijas 
Kultūras un mākslu institūta 
pētījums;

• Programmas piecgades svētku 
konference 4. oktobrī kinoteātrī 
“Splendid Palace“.



Kur vēl meklēt informāciju

Mājaslapa

www.latvijasskolassoma.lv

Sociālie tīkli

• Facebook @latvijasskolassoma

• Instagram @latvijasskolassoma

• X @LV_skolas_soma

• Youtube @latvijasskolassoma

• Flickr @latvijasskolassoma

Slēgtā pieredzes apmaiņas grupa skolotājiem un koordinatoriem
www.facebook.com/groups/latvijasskolassoma

Saziņai

• aija.tuna@lnkc.gov.lv

• pasts@latvijasskolassoma.lv



Paldies!



Saziņai: 
aija.tuna@lnkc.gov.lv

pasts@latvijasskolassoma.lv

www.latvijasskolassoma.lv
Facebook @latvijasskolassoma
Instagram @latvijasskolassoma

X @LV_skolas_soma


	1: Programma “Latvijas skolas soma” – iespēja skolēniem un palīgs skolotājiem. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16: Kur vēl meklēt informāciju. slaids
	17. slaids
	18. slaids

